
Анализа на работа на училиштето во  
ПРВОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ од учебната 

2023/2024 година 

Куманово,  Ноември 2023 год.



Материјално технички и други подготовки за работа на 
училиштето пред почеток на учебната година:

• Како и секоја година, подготовките за новата учебна 2023/24 год. започнаа уште во месец јуни . Варосување, темелно

чистење, потребни поправки, уредување на училниците и сл.Извршена е целосна дезинфекција и дезинсекција

повеќекратно во сите простории во Централното и Подрачните училишта;

• Завршена е адаптација и уредување на РЕСУРСНАТА СОБА за ученици со ПОП во подрумскиот дел на училиштето, како и

опремување со потребната асистивна технологија и дидактички материјали;

• Набавени се потребните ребра гусени радијатори за наставничка канцеларија и ресурсна соба;

• Благодарение од средствата од проектите кои се реализираат во училиштето, набавени се 4 компјутери и 3 принтери, 6

смарт табли, дидактички материјали и средства за реализација на воспитно-образовниот процес.

• Доставување на бесплатни учебници во библиотеката и до учениците се одвиваше организирано. Сите учебници се

нарачани, но сè уште не се доставени,посебно учебниците според новата концепција за образование .

• Во текот на месец август, наставниците и претставници од Стручната служба , посетија некои обуки и семинари, кои се

однесуваа на реализација на наставата според Новата Концепција за образование.



Учебната 2023/24 год. во училиштето започна на 1 Септември со вкупно 56 

паралелки:

 (45 во централното училиште -25  во одделенска и 20 во предметна настава), 

 6 паралелки во подрачното училиште во населбата „Иго Тричковиќ“ и

 5 паралелки во подрачното училиште во село Тромеѓа 

со вкупно  1070 ученици. 

Во месец септември продолжи  уписот на учениците во прво одделение    

( оние обврзници од реонот на училиштето кои не се запишаа во месец  мај). 

Формирани вкупно 7 паралелки од прво одделение(5 во централното училиште, 1 во 

П.У. во нас„Иго Тричковиќ“  и  1 во П.У.во с.Тромеѓа).

Распоредени се и придојдените ученици, како и оние кои го повторуваат  

одделението.

На крајот од овој класификационен период бројот на ученици е 1080.



Бројна положба на учениците:

Одделение 

Запишани придојдени отпишани останале

м ж вкупно м ж вкупно м ж вкупно м ж вкупно

I 62 61 123 9 12 21 1 1 2 70 72 142

II 70 59 129 1 1 2 1 1 2 70 59 129

III 70 61 131 0 0 0 1 2 3 69 59 128

IV 60 51 111 0 0 0 0 1 1 60 50 110

V 63 57 120 0 0 0 0 2 2 63 55 118

VI 59 58 117 0 0 0 0 0 0 58 59 117

VII 49 54 103 0 0 0 0 0 0 49 54 103

VIII 59 60 119 0 1 1 1 3 4 58 58 116

IX 59 58 117 0 0 0 0 0 0 59 58 117

Вкупно: 551 519 1070 10 14 24 4 10 14 554 516 1080
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Одделение 

Македонци Роми Срби Вкупно:

м ж вкупно м 9 вкупно м ж вкупно м ж вкупно

I 51 43 94 18 29 47 0 1 1 69 73 142

II 51 48 99 15 10 25 4 1 5 70 59 129

III 61 53 114 7 5 12 1 1 2 69 59 128

IV 52 39 91 7 9 16 1 2 3 60 50 110

V 50 41 91 12 11 23 1 3 4 63 55 118

VI 45 47 92 13 11 24 1 0 1 59 58 117

VII 41 46 87 6 8 14 2 0 2 49 54 103

VIII 53 54 107 5 4 9 0 0 0 58 58 116

IX : 54 54 108 1 3 4 4 1 5 59 58 117

Вкупно: 458 425 883 84 90 174 14 9 23 556 524 1080

НАЦИОНАЛЕН  СОСТАВ НА УЧЕНИЦИТЕ:



АНАЛИЗА НА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ:

Успех на учениците од I-VI одд. -ОПИСНО ОЦЕНУВАЊЕ

Одделение

Високо 

ниво

Средно 

ниво Ниско ниво

Послабо 

напредуваат

ИОП/модифи

цирана 

програма

Неоценет

и Вкупно

I 44 50 14 28 3 3 142

II 60 31 21 15 2 0 129

III 57 34 23 10 4 1 128

Вкупно I-III 161 115 58 52 9 4 399

IV 43 30 22 13 1 1 110

V 41 38 23 16 2 0 120

VI 32 35 20 22 0 8 117

Вкупно IV-VI: 116 103 65 51 3 9 347

Вкупно I-VI: 277 218 123 103 12 13 746

описно оценети 733

Оддел. У С П Е Х  Н А  У Ч Е Н И Ц И Т Е 
Парал.

I-III Од прво до шесто одделение описно се оценети вкупно 733  ученици. 13 ученици се 

IV - VI неоценети.

I-VI Според ИОП/Моифицирана програма работат и описно се оценети 11 ученици

VII - IX Од  седмо до деветто одделение бројчано се оценети вкупно 335 ученици а 1 ученик е неоценет.                          

3 ученика работат и се оценети според ИОП. Во однос на минатата година спехот е намален за 0.04%.

Без слаби Со слаби ИОП
Среден успех

одличен мн.добар добар доволен вкупно % 1 сл. 2 сл. 3 и пов. вкупно % Неоценети

VII- 3.28 18 23 23 1 65 63.11 10 5 22 37 35.92 1 0

VIII - 3.45 22 33 22 5 82 70.69 8 3 23 34 29.31 0 3

IX - 3.24 16 24 27 1 68 58.12 20 7 22 49 41.88 0 1

VII-IX – 3.32 56 80 72 7 215 63.97 38 15 67 120 35.70 1 4
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АНАЛИЗА НА РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ:

Оправдани Неоправдани Вкупно изостаноци

Македонци Роми Срби Вкупно Македонци Роми Срби Вкупно Македонци Роми Срби Вкупно

Одд М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно

I 44 29 73 84 256 340 0 0 0 128 285 413 0 0 0 32 343 375 0 0 0 32 343 375 44 29 73 116 599 715 0 0 0 160 628 788

II 0 44 44 198 71 269 0 0 0 198 115 313 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 0 4 0 44 44 202 71 273 0 0 0 202 115 317

III 90 55 145 179 92 271 5 26 31 274 173 447 0 0 0 78 0 78 0 0 0 78 0 78 90 55 145 257 92 349 5 26 31 352 173 525

I-III 134 128 262 461 419 880 5 26 31 600 573 1173 0 0 0 114 343 457 0 0 0 114 343 457 134 128 262 575 762 1337 5 26 31 714 916 1630

Оправдани Неоправдани Вкупно изостаноци

Македонци Роми Срби Вкупно Македонци Роми Срби Вкупно Македонци Роми Срби Вкупно

Одд М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно

IV 169 25 194 99 113 212 0 0 0 268 138 406 0 0 0 301 148 449 0 0 0 301 148 449 169 25 194 400 261 661 0 0 0 569 286 855

V 130 100 230 173 418 591 0 0 0 303 518 821 0 0 0 84 12 96 0 0 0 84 12 96 130 100 230 257 430 687 0 0 0 387 530 917

VI 378 181 559 108 166 274 6 0 6 492 347 839 11 0 111111 883 1994 0 0 0 1122 883 2005 389 181 5701219 1049 2268 6 0 6 1614 1230 2844

IV-VI 677 306 983 380 697 1077 6 0 6 1063 1003 2066 11 0 1114961043 2539 0 0 0 1507 1043 2550 688 306 9941876 1740 3616 6 0 6 2570 2046 4616

Оправдани Неоправдани Вкупно изостаноци

Македонци Роми Срби Вкупно Македонци Роми Срби Вкупно Македонци Роми Срби Вкупно

Одд М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно М ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно м ж Вкупно

VII 465 296 761 185 274 459 19 0 19 669 570 1239 9 5 14 30 49 79 0 0 0 39 54 93 474 301 775 215 323 538 19 0 19 708 624 1332

VIII 101 117 218 31 71 102 19 0 19 151 188 339 13 11 24 0 17 17 0 0 0 13 28 41 114 128 242 31 88 119 0 0 0 145 216 361

IX 311 469 780 73 34 108 11 0 11 395 503 898 80 54 134 2 33 35 1 1 2 83 88 171 391 523 914 75 67 142 12 1 13 478 591 1069

VII-IX 877 882 1759 289 379 669 49 0 49 1215 1261 2476 102 70 172 32 99 131 1 1 2 135 170 305 979 952 1931 321 478 799 31 1 32 1331 1431 2762

I-IX 1688 1316 3004 1130 1495 2626 60 26 86 2878 2837 5715 113 70 183 1642 1485 3127 1 1 2 1756 1556 3312 1801 1386 3187 2772 2980 5752 42 27 69 4615 4393 9008

Вкупниот број на изостаноци е 9008. Во споредба со истиот период од минатата учебна година кога бројот на изостаноци изнесуваше 

8364, има зголемување за 644 изостаноци (2022/23 - 7,69 наспроти 2023/24 - 8,34 изостаноци по ученик). Но, забележано е намалување 

на неоправдани изостаноци (3584     3312), а зголемување на оправдани изостаноци (4779      5715)



Анализа на поведението на учениците:
Педагошките мерки од I-V одделение се изрекувани поради нередовност на учениците, додека од VI – IX поради 
недисциплина/недолично однесување и поради отсуство. За ученици кои имаат добиено педагошки мерки, како 
и за оние кои имаат повеќе слаби оценки, во наредниот период ќе биде организирано СОВЕТУВАЊЕ .

одд педагошки мерки

усна 

опомена

писмена 

опомена укор

намалување 

на поведение

Преместув. 

во друга 

паралелка Вкупно

I 1 1 2

II 0

III 2 2

IV 2 1 3

V 1 1 2

I-V 6 3 0 0 0 9

VI 16 9 6 2 0 33

VII 7 1 0 0 0 8

VIII 3 2 1 1 0 7

IX 8 2 0 0 0 10

VI-IX 34 14 7 3 0 58

I-IX 40 17 7 3 0 67
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Реализација на настава : 

Во оваа учебна година од I до VI одделение 
наставата се реализира според Новата 
концепција за основно образование. 
Наставата ја изведува високо квалификуван, 
соодветен и професионален наставен кадар  
кој брои наставници- 36 одделенски 
наставници и 36 предметни наставници.

Реализација на настава за ученици со ПОП

Во оваа учебна година има вкупно 12 ученици кои ја следат 
наставата според ИОП , и 4 ученика кои следат модифицирана 
наставна програма. Од страна на ОУРЦ„Иднина“Скопје се 
распределени 8 образовни асистенти и 1 личен 
асистент/финансиран од страна на родителите на ученикот. 
Благодарение на вклученост на училиштето во проект„Инклузија на 
деца со ПОП“ обезбедени се стипендии за 2 ученика и за 20 ученици 
Роми. Од голема помош ќе биде користењето на ресурсната соба од 
страна на оваа категорија на ученици, чија бројка, за жал, секоја 
година се зголемува. 



Унапредување на воспитно-образовната работа

Работилници

 На 26.10.2023г.Музеј
Куманово одржа работилница
на учениците од I,II III ,IV и V 
одд. на тема:"ДЕТСКИ ИГРИ ВО
XX ВЕК ВО КУМАНОВО И
КУМАНОВСКО". 

 На 13.10.2023год.од страна на
стручната служба беше
Реализирана работилница на
тема:„Можам ли?“за ученици
од VI и VIII одд.

 На 19.10.2023год.од страна на
стручната служба беше
Реализирана работилница на
тема:„Кој сум јас?“за ученици
од VIII одд.

 На 17.11.2023год.од страна на
стручната служба беше
Реализирана работилница на
тема:„Толеранција“за ученици
од VI одд.

Презентации

 На 21.10.2023год. Отсекот за превенција
при СВР Куманово и општински Совет за
превенција на детско престапништво, 
организираа Игри без граници за сите
основни училишта под мотото ,,Децата и
полицијата".

 По повод 11 Октомври, спроведен
Општински натпревар за основни
училишта во органзиација на Отсек за
превенција и општински Совет за
превенција на Детско престапништво, 
членови на ОСПДП, Сектор за
образование, наставници, а под мото
Спорт ДА Дрога Не, 

 На 17.11.2023 год. Одделението за
превенција и Општинскиот совет за
детско престапништво организираа
приредба за одбележување на
Светскиот ден на детето, а воедно
децата им дадоа пораки на возрасните
со мотото Моjот, безбеден, убав град,

Хуманитарни акции

 На 7.11.2023год. се одржа
хуманитарен базар по
повод Денот на
ослободување на градот-
Куманово во рамки на
Проектот "Инклузија на
деца со посебни
образовни потреби" 
поддржан од Здружението
за асистивна технологија
"Отворете ги прозорците" 
и ДФ"Песталоци". 
Собраните средства ќе се
исористат за опремување
на ресурсната соба.

Активности:

 Во рамките на проектот ,,Интеграција на еколошка едукација во 
македонскиот образовен систем, координиран од наставникот
Марија.А.Стојановиќ.Со неколку работилници во текот на месец
октомври беше одбележан ,,Светски ден на храна” .

 Во месецот октомври беше предвидена и изградена бара која е 
сместена во дворот пред  влезот од училишната зграда, како дел 
од активности предвидени со Развојната програма на училиштето. 
Активноста беше реализирана од страна на  координаторот на Еко 
-тимот Марија Анѓелковиќ-Стојановиќ,  како и од колегите кои се 
членови на тимот. Во самата реализација беа влучени уцениците 
од 6г паралелка како и родителите од населбата. За самата акција 
беа потребни материјали кои заедно со учениците беа собрани и 
донесени во училиштето. Поради временските услови барата не е 
довршена, а потребно е фабање , полнење со вода и украсување 
со животни кои живеат во истата

 На 26.10.2023год. По повод Месецот на книгата ЈОУ Библиотека 
„Тане Георгиевски“- Куманово организираше литературен
натпревар на тема „Да бев лик од книга“.

 На 30.10.2023 год. По повод месецот на штедењето, во рамки на 
кампањата за финансиска едукација на децата „Среќата е во 
малите чекори “ заедно со тимот вработени во Халкбанк АД 
Куманово и учениците од II одделение.

 Во месец октомври беше спроведена кампања за собирање на 
електичен и електронски отпад.Организатор наст. по физика 
Габриела Бошковска.

 На 16.11.2023 година( четврток) нашите ученици од VIII и IX 
одделение со наставникот по хемија Ивана Димовска Нојковска во 
амфитеатарот на институтот за хемија на ПМФ присуствуваа на 
,,Хемиски спектакл". 



Подобрување на училишна култура и клима:

Во период од 02-06.10.2023 во нашето училиште, ,,Детската

недела“ беше исполнета со многубројни активности:

-цртање и боење на плочникот во училишниот двор(ученици од I-

ви одделенија ) 

-работилници и цртежи на тема „Другарство“ (ученици од I до IV ) 

-приредба со гостите од градинката „Ангел Шајче“, објект

„Развигорче“(ученици од I, V и IX одделение)

Голема благодарност до:

-Марина Трајковска

-Љубинка Велкова

-Маја Мирчевска

-сите одделенски наставници од I одделениe

-учесници во приредбата под менторство на сите одделенски

наставници од V одделение.

-Стефан Стојмановски

-Весна Алексова

- Стефан Илиевски и Филип Ставревски

- Даниела Стефановска

- Мимоза Манасиевска

Одговорните наставници за ,,Детска организација“- Фросина 

Денковиќ Величковска и Сања Тасевска



Учество на натпревари и конкурси

По повод на патрониот празник на училиштето „11 Октомври“, нашето
училиште учествуваше во натпревар по одбојка и футсал и освои прво
место.

По повод Месецот на книгата ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“-
Куманово организираше литературен натпревар на тема „Да бев лик 
од книга“. Натпреварот се одржа во просториите на СОУ „Перо 
Наков“, а право на учество имаа ученици од сите основни и средни
училишта во Куманово.На овој натпревар ученичката Ана Стевановиќ
од VII-а паралелка со својата поетска творба освои ВТОРО место под 
менторство на проф. Фросина Пешевска.

Друштвото на писателите на Куманово ја награди литературната творба на
ученичката Елеонора Димитриевска од VII-д одд. со ТРЕТО место на тема
„Мојот омилен лик“. Ментор - Фросина Пешевска

По повод ,,Светски ден на учителот ,,а од страна на ЗОН учител беше
организиран ликовен и литературен конкурс на кој учество зедоа повеќе
наши ученици со нивните ментори.Ученикот Неџмедин Асани од II д
одделение,под менторство на наставничката Сања Тасевска го освои
второто место на ликовниот конкурс,,Мојот учител-моја инспирација,,.


